С 1 января 2020 года вступает в силу порядок предоставления денежных выплат

стимулирующего характера медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в
ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров населения

Речь идет об условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета ФФОМС бюджетам

территориальных фондов обязательного медицинского страхования в целях стимулирования медицинских
работников к раннему выявлению злокачественных новообразований и новообразований в соответствии с
Постановлением  Правительства РФ от 30.12.2019 N 1940

Средства из бюджета территориального фонда предоставляются медицинским организациям на
осуществление денежных выплат в размере 1 тыс. рублей за каждый случай впервые выявленного
онкологического заболевания, диагноз которого подтвержден результатами соответствующих
диагностических инструментальных и (или) лабораторных исследований, в том числе:

500 рублей - врачу-терапевту (врачу-терапевту участковому, врачу-терапевту цехового врачебного
участка, врачу общей практики (семейному врачу), врачу-педиатру (врачу-педиатру участковому),
фельдшеру фельдшерского здравпункта (фельдшерско-акушерского пункта), ответственному за
организацию и проведение профилактического медицинского осмотра и диспансеризации, за исключением
руководителя медицинской организации;

500 рублей (всего) - следующим медицинским работникам:

медицинскому работнику, назначившему диагностические исследования в ходе и (или) по
результатам проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации;

медицинскому работнику, выполнившему своевременно диагностические исследования, по
результатам которых установлен диагноз онкологического заболевания;

медицинскому работнику, осуществившему своевременное установление диспансерного наблюдения
за пациентом с онкологическим заболеванием.

Порядок и условия осуществления денежных выплат утверждаются Минздравом России.
Постановление Правительства РФ от 30.12.2019 N 1940 вступило  в силу с 1 января 2020 года.

consultantplus://offline/ref=28B9605E2AB7CE5D7F86B9EBDBBEFDD6EBCC4C692F887135B56A092B7B0D9975BF8DB41E4A8F0889B88766231BIA0BE